Typenblatt DMP2056 Seite 1/5
Druckmessumformer mit
CANopen-Ausgang
Typ DMP2056
Allgemeine Anwendung
Druckmessumformer werden zur Erfassung von Relativ- und Absolutdrücken in flüssigen
und gasförmigen Medien eingesetzt. Der Druckmessumformer arbeitet nach dem piezore-
sistiven- oder Dünnfilm-DMS-Messprinzip. Der Druckmesswert wird digitalisiert und über

TEMATEC GmbH
 Typenblatt DMP2056 Seite 5/5
Bestellangaben
1 Nur in Verbindung mit frontbündigen Prozessanschlüssen.
(1) Grundtyp
DMP2056 Druckmessumformer
(2) Grundtypergänzung
000 keine
004 für erhöhte Mediumstemperatur bis 200°C 1
999 Sonderausführung
(3) Eingang
451 0 ... 0,25 bar Relativdruck
452 0 ... 0,4 bar Relativdruck
453 0 ... 0,6 bar Relativdruck
454 0 ... 1,0 bar Relativdruck
455 0 ... 1,6 bar Relativdruck
456 0 ... 2,5 bar Relativdruck
457 0 ... 4 bar Relativdruck
458 0 ... 6 bar Relativdruck
459 0 ... 10 bar Relativdruck
460 0 ... 16 bar Relativdruck
461 0 ... 25 bar Relativdruck
462 0 ... 40 bar Relativdruck
463 0 ... 60 bar Relativdruck
464 0 ... 100 bar Relativdruck
465 0 ... 160 bar Relativdruck
466 0 ... 250 bar Relativdruck
467 0 ... 400 bar Relativdruck
468 0 ... 600 bar Relativdruck
478 -1 ... 0 bar Relativdruck
479 -1 ... 0,6 bar Relativdruck
480 -1 ... 1,5 bar Relativdruck
481 -1 ... 3 bar Relativdruck
482 -1 ... 5 bar Relativdruck
483 -1 ... 9 bar Relativdruck
484 -1 ... 15 bar Relativdruck
485 -1 ... 24 bar Relativdruck
487 0 ... 0,6 bar Absolutdruck
488 0 ... 1,0 bar Absolutdruck
489 0 ... 1,6 bar Absolutdruck
490 0 ... 2,5 bar Absolutdruck
491 0 ... 4 bar Absolutdruck
492 0 ... 6 bar Absolutdruck
493 0 ... 10 bar Absolutdruck
494 0 ... 16 bar Absolutdruck
495 0 ... 25 bar Absolutdruck
998 Sondermessbereich Absolutdruck
999 Sondermessbereich Relativdruck
(4) Ausgang
450 CANopen
(5) Prozessanschluss (nicht frontbündig)
502 G 1/4 nach DIN EN 837
504 G 1/2 nach DIN EN 837 (Standard-Anschluss)
511 1/4-18 NPT nach DIN 837
512 1/2-14 NPT nach DIN 837
521 G 1/4 nach DIN 3852 T11 (mit hinten liegender Weichdichtung)
523 G 1/2 nach DIN 3852 T11 (mit hinten liegender Weichdichtung)
562 7/16-20 UNF
998 zum Anschluss an Druckmittler geeignet
(5) Prozessanschluss (frontbündig)
571 G3/4
2
575 G3/4 vornliegende Dichtung2
(6) Werkstoff Prozessanschluss
20 Edelstahl
(7) Elektrischer Anschluss
36 Rundsteckverbinder M 12x1 / 5-polig
(8) Typenzusatz
000 ohne
(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) (8)
Bestellschlüssel / - - - - - /